2018, en consecuencia aumentó el monto de inversión inicial, y eso implicó  

entre otras actividades, realizar un aumento del capital social de la compañía, 

lo que se materializó en Junta Extraordinaria de Accionistas con fecha 24 de 

marzo de 2020, agregando 16.000 (dieciséis mil) nuevas acciones, dividiendo 

el  capital social  en 38.000 (treinta y ocho mil) acciones.  

El gerente general, por instrucción del artículo 11 de la ley 18.046, debía 

disminuir el capital social de todas las acciones no suscritas y pagadas dentro 

del plazo de 36 meses. Fue un tremendo desafío, para todo el equipo de 

SUDMEDICA, promover la adquisición de acciones entre nuevos

[...]

CHILOE 750.000$          

TOTAL 5.250.000$     

VALOR ESTUDIO FACTIBILIDAD EN USD
TAMAÑO GRANDE 

VALOR ESTUDIO FACTIBILIDAD EN USD
TAMAÑO MEDIO 

venta de los recintos, a la otra compañía, hasta completar el valor completo del contrato de Know How 

valorado en USD 35.250.000.- (treinta y cinco millones doscientos cincuenta mil dólares).  Cualquiera 

de las dos empresas que concurra al pago total del monto establecido, podrá utilizar toda la 

información, sin nuevas obligaciones de pago.  

4.3 Sobre la elección de los 9 puntos geográficos. Que, para zanjar las materias, en lo aplicable al

[...]

se haga un sondeo por medio de las reservas de oficinas médicas, para tener una certeza aún mayor 

de la viabilidad de los proyectos que se escogerán, se le entregará un plazo de 6 meses al gerente 

para exponer los resultados.  

En el plazo de los 6 meses el gerente general deberá además buscar los inversionistas para financiar 

los USD 150.000.000 (ciento cincuenta millones de dólares), y hacer una presentación donde explique 

el tiempo, la tasa, la moneda en que se emitiría la deuda y la calificación de riesgo asignado a los 

instrumentos.   

Una vez cumplida esa etapa, se procederá a realizar una nueva junta de accionistas, cuya única

[...]

El capital social de la compañía se divide en 38.000 acciones, en consecuencia, si se llega a cumplir 

la meta, y el capital bursátil llegara a USD $ 200.000.000.- (doscientos millones de dólares) la acción 

de la sociedad SUDMEDICA S.A. tendría un valor unitario de USD 5.263 (cinco mil doscientos sesenta 

y tres dólares), valores corroborados por la aboga presente en la junta. 

Esta presentación será publicada en la página web de la empresa, y se enviará por correo electrónico, 

a todos los accionistas que han registrado su email, en la base de datos de la compañía.

[...]

5.Autoriza, a la gerencia a buscar inversionistas para Equity (venta de acciones), sólo de los nuevos 

proyectos. Se aprueba con mayoría absoluta de los accionistas presentes. (con el 99,6% de 

aprobación, rechazan 63 votos) 

6.Autoriza al gerente general a buscar inversionistas para financiar USD $150.000.000.- ciento 

cincuenta millones de dólares.  Se aprueba con mayoría absoluta de los accionistas asistentes (con el 

99,65% de aprobación, rechazan 49 votos) 

7.Autoriza los siguientes premios de cumplimiento de metas, en favor del Gerente General: 

Premio 1: Un premio del 2% sobre el monto descrito en el punto 5.2.2.1 precedente, si dentro del plazo